
ürkiye dün sandığa gitti. 24 Ha-
ziran Cumhurbaşkanı ve Mil-

letvekili Genel Seçimi sonuçlandı. 
Yüzde 89 katılım ile gerçekleşen se-
çimde resmi olmayan verilere göre, 
Tayyip Erdoğan yüzde 52,5 oy ala-
rak yeniden Cumhurbaşkanı seçil-
di. En güçlü rakibi Muharrem İnce, 
yüzde 31,4’de kaldı.

Cumhur İttifakı yüzde 52 oy oranı 
ile 600 sandalyeli yeni Meclis’te 346 
sandalye kazandı. Millet İttifakı’n-
da ise şaşkınlık hakim. Daha fazla 
oy oranı bekleyen Millet İttifakı 191 
sandalye ile yetindi. Barajı aşan 
HDP, Meclis’e 67 milletvekili soktu. 
Seçimin sürprizini yüzde 11,3 oy alan 
MHP gerçekleştirdi.
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Çocuğunuzdaki 
işitme  

kaybını  
önemseyin! 

ARKA SAYFA’DA

T

Ümit yorgunu okuyucuya sunu-
labilecek iki seçenek var. Birinci-
si, bekledikleri olmamışsa “önemli 
olan…” diye, ikincisi, sonuç beklene-
ne uygunsa “hep demiştim…” diye 
başlar. Ben, imanın ümidi doğur-
duğunu düşünüyorum. Bu, aldat-
ması, aldatılması en zor alandır.

Seçimler nasıl sonuçlanırsa sonuç-
lansın, hem iktidar  hem de muhale-
fet partileri seçimi kazanıp hükümeti 
kurduklarında OHAL’i sonlandırma 
vaadinde bulundu. OHAL kaldırıl-
dığında özellikle KHK ile ihraç edi-
lenler için yeni bir dönem başlaya-
caktır. 

Veresiye 
Defteri

OHAL’in kalkması 
neler getirecek?

İslam’da  
barış mı esastır?

HAKAN ZAFER’IN YAZISI 10’DA NURULLAH ALBAYRAK’IN YORUMU 8’DE AHMET KURUCAN’IN YORUMU 11’DE

Geçen haftaki yazımızda “İslam’da 
uluslararası ilişkide savaş esastır” 
görüşünü savunanların söz konusu 
ayetleri nasıl tasnif ettiğini ve nasıl 
yorumladığını yazmıştık. Şimdi sıra 
‘İslam’da uluslararası ilişkilerde esas 
olan barıştır’ diyenlerin bu ayetlere 
nasıl baktığını görelim.

HASAN CÜCÜK’ÜN DOSYASI 15’TEHırvatların tesadüfi olmayan başarısının sırrı

Dolarda aşağı 
hareket 

HABERI 2’DE

Meclis’i Baykal 
açacak 

HABERI 2’DE

En yüksek oy  
yine Bayburt’tan

HABERI 2’DE

‘Cumhur’ seçildi,  
‘Millet’ şaşkın

Liderler 
ne dedi?

HABERI 2’DE

ERDOĞAN:  
Parlamentoda  

hedefimize  
ulaşamadık

İNCE:  
Erdoğan’ın ka-

zandığını kabul 
ediyorum

KARAMOLLAOĞLU:  
Daha iyisini 

beklerdik

BAHÇELI:  
Tarihi başarıya 

imza attık

 AKP: 293     CHP: 146     MHP: 49     HDP: 67     İYİ PARTI: 45

Hangi Parti kaç vekil çıkardı?

 CUMHUR İTTIFAKI: 346 		   MILLET İTTIFAKI: 191
İttifaklara göre dağılım:



02 GÜNDEM

 ERDOĞAN: PARLAMENTODA 
HEDEFIMIZE ULAŞAMADIK
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, seçim sonuçlarını ilk olarak 
Huber Köşkü’nde değerlendirdi. Er-
doğan açıklamasında, “Seçimlerin 
gayrı resmi sonuçlarına göre mille-
timiz şahsımıza cumhurbaşkanlığı 
vazifesini ve yürütme görevini tevdi 
etti.” dedi. Erdoğan, balkon konuş-
ması için Ankara’ya hareketinden 
önce yaptığı açıklamasında par-
lamento aritmetiği için ise şunları 
söyledi: ‘Parlamentoda her ne ka-
dar hedefe ulaşamasak da inşallah 
elimizden gelen tüm gayretlerimizle 
onu da Cumhur İttifakıyla çözmenin 
gayreti içerisinde olacağız.

Dolarda aşağı hareket
Seçim sonuçları gelmeye devam 
ederken, cuma gününü 4.67 TL’den 
tamamlayan dolar kuru, 4.63 TL’ye 
esnedi. Piyasa uzmanları, hafta açı-
lışında pozitif bir seyir beklerken, 
ilerleyen günlerde de bu pozitif et-
kinin devam etmesini bekliyor.

Meclis’i Baykal açacak
CHP’nin Antalya milletvekili adayı 
Deniz Baykal resmi olmayan sonuç-
lara göre, Antalya’dan bir kez daha 
vekil olarak seçilmeye hak kazandı. 
Bu durumda TBMM’deki yeni dö-
nemde ilk oturumu Meclis’teki en 
yaşlı üye sıfatıyla TBMM Başkanı 
olarak Deniz Baykal yönetecek.

 BAHÇELI: TARIHI BAŞARIYA 
IMZA ATTIK
MHP lideri Devlet Bahçeli, seçim 
sonuçlarının ardından, “Kriz bekle-
yenler şaşkına dönmüşlerdir. Tarihi 
bir başarıya imza attık.” yorumunda 
bulundu. Bahçeli, “Tarafımız Türki-
ye’dir, safımız büyük Türk milletidir. 
Hedefimiz milli birlik ve dayanışma-
nın güçlenmesidir. Elimizi taşın altı-
na koymaktan asla vazgeçmeyece-
ğiz.” ifadelerini kullandı.

 KARAMOLLAOĞLU: DAHA 
IYISINI BEKLERDIK
Sonuçların açıklanmasının ardın-
dan parti genel merkezine gelişin-
de partililerce karşılanan Saadet 
Partisi Genel Başkanı ve Cumhur-
başkanı adayı Temel Karamolla-
oğlu, “Bugün gördüğümüz neti-
ceden çok daha iyisini beklerdik. 
Ama demokrasilerde milletin 
tercihi neyse ona saygı duyulur.” 
dedi.
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Liderler ne dedi?

AKP en yüksek oyu 
yine Bayburt’ta aldı

CUMHURBAŞKANLIĞI ve 
27. Dönem Milletvekilliği 
seçimlerinde resmi olma-
yan sonuçlara göre, AKP en 
çok oyu yüzde 82 ile Bay-

burt’tan topladı. Bayburt-
luların coşkuyla kutladığı 
bu seçim sonucu Türkiye 
rekoru olarak da kayıtlara 
geçti.

 İNCE: ERDOĞAN’IN KAZANDIĞINI KABUL EDIYORUM
CHP’nin adayı Muharrem İnce, Halk TV’ye yaptığı açıklamada yarışın adil 
olmadığını belirtti ve mağlubiyeti kabul etti. İnce, ‘Erdoğan’ın kazandığını 
kabul ediyorum.’ dedi.



MHP üzerinden 
sandık mühendisliği
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24 Haziran Seçimleri öncesi ve son-
rasıyla yıllar boyunca tartışılacak. 
Adil ve eşit şartlarda propaganda 
dönemi yaşanmadığı gibi seçim 
günü kayıtlara geçen usulsüzlükler 
rekor kırdı. Cetvelle çizilmişçesine 
mühendislik kokan sonuçların si-
yaset bilimi ve diğer sosyal bilim-
lerle izahı mümkün değil. Cumhur-
başkanı Tayyip Erdoğan’ın sandık 
mühendisliğinde ustalaştığını tes-
lim etmemiz gerekiyor. Yüzde 90 
küsurluk sonuçlarla galibiyetini ilan 
eden yakın coğrafya diktatörlerinin 
aksine o, demokrasi oyununun bi-
raz daha sürmesini istiyor. Ekono-
misi sallantıda bir ülkeyi yönetmek 
için bir müddet daha pilav üstü az 
demokrasiye tahammül etmek zo-
runda.

Erdoğan, 1 Kasım 2015 seçimlerin-
den sonra partinin genel başkanı 
Ahmet Davutoğlu’nu kovdu, Baş-
bakan olarak Binali Yıldırım’ı atadı. 

İstanbul, Ankara ve Bursa gibi bü-
yük şehirler başta olmak üzere bir-
çok ilin seçilmiş belediye başkanını 
azletti. Neredeyse bütün il başkan-
larını değiştirdi. Gerekçe partideki 
metal yorgunluğu ve yaklaşan se-
çimde başarısızlık ihtimaliydi. Buna 
rağmen AKP dünkü seçimlerde 
yaklaşık yüzde 5 oy kaybetti. Erdo-
ğan, Melih Gökçek, Kadir Topbaş, 
Edip Uğur’dan özür dileyecek mi 
dersiniz? Bütün manipülasyonlara 

ve devlet desteğine rağmen alınan 
oyu hâlâ başarı olarak sunmaya 
çalışanlar matematik özürlü olma-
lı. Erdoğan kendi partisindeki nispi 
düşüşe razı oldu. Böylece sandık 
mühendisliği fazla sırıtmayacaktı. 
İhtiyaç duyduğu Meclis çoğunlu-
ğunu MHP eliyle sağlamak kabul 
edelim fena fikir değil. Demokrasi-
cilik oyununa uygun bir makyaj.

MHP’yi merkeze alan mühendislik 
kağıt üzerinde kurnazca duruyor 
ama izahı pek kolay olmayacak. 
Matematik, siyaset ve sosyoloji gibi 
bilimlerin çaresiz kaldığı noktada-
yız. 1 Kasım seçimlerinde yüzde 11 
oy alan MHP’nin içinden İYİ Parti 
çıktı. O da yüzde 10 civarında oy 
almış görünüyor. Üstüne Devlet 
Bahçeli partide bir tasfiye yaptı; 
en güçlü genel başkan yardımcısı 
Şefkat Çetin ve Ülkü Ocakları eski 
Başkanı Atilla Kaya’nın içinde ol-
duğu önemli isimleri minder dışına 

SeferCan@Tr724.comSEFER CAN
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MHP’YI MERKEZE 
ALAN MÜHENDISLIK 

KAĞIT ÜZERINDE 
KURNAZCA DURUYOR 

AMA IZAHI PEK 
KOLAY OLMAYACAK. 
MATEMATIK, SIYASET 

VE SOSYOLOJI GIBI 
BILIMLERIN ÇARESIZ 

KALDIĞI NOKTADAYIZ.
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attı. Neredeyse hiç miting yapma-
dı, çok az televizyon programın-
da konuştu. Seçmenlere tek vaa-
di yoktu. Buna rağmen oy oranını 
koruduğu iddia ediliyor. MHP’nin 
şu ana kadar aldığı en yüksek oy 
1999 seçimlerindeki patlamayla al-
dığı yüzde 17,9. Öcalan yakalandığı 
için milliyetçi oyların yükseldiği ve 
seçmenin 28 Şubat’tan dolayı hem 
merkez partileri hem de Erbakan’ı 
cezalandırdığı bir dönemdi. De-
nenmemiş Bahçeli iktidar ortağı 
haline geldi. Makul bir izahı vardı. 
AKP’nin arka bahçesine çadır kur-
mak dışında bir icraatı olmayan bir 
lider ve partisi oy oranını nasıl ko-
rur? Açıklayabilen çıkabilecek mi?

BAHÇELI, ERDOĞAN’A  
DESTEĞIN ÖDÜLÜNÜ ALDI
MHP ile bağlantı biçimde izahı zor 
sonuçlardan biri de Meral Akşe-
ner’le partisi arasındaki oy farkı. İYİ 
Parti’ye oy verenlerin yüzde 30’u 
Akşener’i tercih etmemiş. İYİ Parti 
neredeyse Meral Akşener’i cum-
hurbaşkanı yapabilmek için kurul-
muş bir parti. Vitrin yüzü ve genel 
başkan ama seçmenlerinden üçte 

biri ona oy vermemiş. MHP’de-
ki olağanüstü kongre sürecinden 
beri bir el Akşener’i yok etmeye 
çalışıyor. Bahçeli, Erdoğan’a verdi-
ği sınırsız desteğin karşılığını önce 
kurultayı yaptırmayarak şimdi de 
böyle alıyor. Cetvelle seçim sonuç-
larını çizen el Akşener’e ölümcül 
darbeyi indirmek istiyor galiba.

Benzer bir mühendislik harikası 

CHP’de yaşanıyor. Muharrem İnce 
ile CHP arasında 8 puanlık fark var. 
Barajı aştırmak için HDP’ye gitti 
derseniz ben de 1 Kasım’da da aynı 
gerekçeyle aynı oranda gidiş vardı 
derim. Bu izah farkı anlatmak için 
yeterli değil. 

Erdoğan bir kaç seçimdir, yüz-
de 52 civarında oyla seçimi ka-
patıyor. Astronomik farkları izah 
edemeyeceğini biliyor. Muhalefeti 
son ana kadar umutlandırıp iyice 
yorduktan sonra kabul edilebilir 
bir farkla eve gönderiyor. 7 Hazi-
ran’dakine benzer sürprizlerle kar-
şılaşmamak için bütün hünerlerini 
döktürüyor. İyi bir seçim dönemi 
geçirip toplumda heyecan uyaran 
muhalefeti 25 Haziran’da daha 
büyük bir sınav bekliyor. Seçimde 
hile varsa 16 Nisan’da olduğu gibi 
üzerine yatıp aylar sonra laf ara-
sında söylenmek yerine vaktinde 
hesabını sormak gerekiyor. Bu ya-
pılamazsa sonraki seçimde Erdo-
ğan demokrasi oyunundan iyice 
sıkılmış vaziyette Ortadoğulu mu-
adilleri gibi yüzde 90’lı sonuçlar 
için kolları sıvayacak.
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ERDOĞAN BIR KAÇ 
SEÇIMDIR, YÜZDE 

52 CIVARINDA OYLA 
SEÇIMI KAPATIYOR. 

ASTRONOMIK 
FARKLARI IZAH 
EDEMEYECEĞINI 

BILIYOR. MUHALEFETI 
SON ANA KADAR 

UMUTLANDIRIP IYICE 
YORDUKTAN SONRA 

KABUL EDILEBILIR 
BIR FARKLA EVE 

GÖNDERIYOR. 

3. SAYFADAN DEVAM



Seçim bitti, 
 kriz derinleşecek
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TÜRKIYE 24 Haziran 2018 Pazar 
günü sandık başına gitti. 56,3 mil-
yon seçmenin 50 milyonu (katılım 
oranı: yüzde 88) reyini verdi. Böy-
lece 16 Nisan 2016’da halk oyla-
ması ile kabul edilen anayasa de-
ğişikliği resmen yürürlüğe girmiş 
oldu. 

Her ne kadar 13 aydır fiilen öyle 
hareket etse de Adalet ve Kalkın-
ma Partisi (AKP) lideri Recep Tay-
yip Erdoğan, Türkiye’nin ilk partili 
cumhurbaşkanı olarak seçildi. 

CİHAN HABER AJANSI  
KAPATILDI, AA TEK BAŞINA
“Erdoğan seçildi.” derken ekran-
lara akseden ve hiç de hafife alın-
mayacak şaibe iddialarını tarihin 
hafızasına emanet ediyorum. 

Makalenin kaleme alındığı saat-
lerde Yüksek Seçim Kurulu (YSK) 

herhangi bir beyanda bulunma-
dı. Sadece devletin ajansı AA’nın 
açıkladığı oranlar üzerinden mü-
talaamı paylaşıyorum. 

Herkesin seçimlerde teyit merci 
haline gelen Cihan Haber Ajansı 
(Cihan) bu seçimde yok. Nitekim 
15 Temmuz 2016 darbe teşebbüsü 
bahanesi ile kapısına kilit vurulan 
200’e yakın medya kuruluşundan 
biri de Cihan idi.  

MHP İTTİFAKI ERDOĞAN’I  
KURTARDI
Erdoğan Milliyetçi Hareket Partisi 
(MHP) ile kurduğu Cumhur İttifa-
kı’nın semeresini sandıkta fazla-
sıyla aldı ve oyların yüzde 52’sini 
topladı. Seçim de ikinci tura kal-
madı.

Muhalefet cenahında en iddia-
lı ikinci aday olan Muharrem İnce 

oylarını yüzde 31’e çıkararak Cum-
huriyet Halk Partisi’nin (CHP) ni-
hai hududu olarak kabul edilen 
yüzde 25’i çok rahat açtı. 

Amma velakin İnce’nin aldığı oy 
diğer cumhurbaşkanı adayları İyi 
Parti lideri Meral Akşener, Sela-
hattin Demirtaş ve Saadet Partisi 
lideri Temel Karamollaoğlu’nun 
oylarının anketlerde geçen oran-
ların altında kalması sebebiyle Er-
doğan’ı ilk turda yüzde 50’nin al-
tına çekmeye kâfi gelmedi. 

KİMSE İÇİN “ZAFER” DEĞİL
Siyaset tarihine en yüksek katı-
lımla yapılan seçim olarak geçen 
Cumhurbaşkanlığı ve 27. Dönem 
Milletvekilliği Seçimi’nden çıkan 
netice hakiki mânâda kimse adına 
“zafer” sayılmaz. 

Bu tespitim seçimi ilk turda kaza-

SemihArdic@Tr724.comSEMIH ARDIÇ
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nan Erdoğan ve partisi için de ge-
çerli. Zira Erdoğan, Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’nde (TBMM) 291 san-
dalyeye sahip olacak. AKP 1 Kasım 
2015’te aldığı yüzde 49,49’a kıyas-
la yüzde 7 puan oy kaybetti. 317 
milletvekili vardı, bunların 25’ini 
24 Haziran sandığında bıraktı. 

Yüzde 42,36 oy oranı yürütmeyi 
kendine bağlayan Erdoğan’ı yasa-
ma organında başkalarına muh-
taç bıraktı. 

SEÇİMİN TEK GALİBİ BAHÇELİ
Bu seçimde nispeten zafer ilan 
edebilecek bir isim varsa o da Er-
doğan’ın gözünün içine bakacağı 
MHP lideri Devlet Bahçeli olabilir. 

Bahçeli’nin partisi 49 sandalye ile 
TBMM’nin kilit partisi haline gel-
di. 1 Kasım 2015 ile hemen hemen 
aynı oranda oy aldı. 

Gayri resmi neticelere göre Erdo-
ğan namına MHP’nin desteğini al-
madan hareket edemeyeceği bir 
başkanlık dönemi olacak. 

Erdoğan ayak bağı istemiyordu ki! 
Yargıyı bile ayak bağı olarak gören 
bir siyasetçi muvakkat seçim itti-
fakının vadesini uzatmayı hiç arzu 
etmez. 

Bahçeli en küçük bir ihtilafta bile 
müttefik odasının kapısını Erdo-
ğan’ın suratına çarpıp çıkabilir. Bu 
zaviyeden bakıldığında Başkan 
Erdoğan tek başına iktidarı kay-
betmiştir. 

TBMM’DE MHP’SİZ HAREKET 
EDEMEYECEK
Kanunlar için de MHP ile birlikte 
hareket edecek. Başka çaresi yok. 

Seçmen hiç bir partiye tek başına 
TBMM’de çoğunluk mührünü ver-
medi. Yeni dönem “çok partili si-
yaset”e kapı araladı. Artık İyi Parti 
de Meclis’te olacak. 

Tek adam ve çok partili bir TBMM. 

Erdoğan’a kalsa en son arzu ede-
ceği netice. Erdoğan her halükâr-
da siyasî darbelere hedef olabile-
ceği bir denklemle karşı karşıya. 
İçinin rahat etmesi mümkün değil 
mevcut sandalye dağılımında.     

Bahçeli kemikleşmiş MHP tabanını 
İyi Parti’ye rağmen kendi etrafın-
da tutmaya muvaffak oldu. Bunu 
biraz da Meral Akşener’e borçlu. 

İyi Parti lideri ve cumhurbaşka-
nı adayı Meral Akşener MHP’den 
fazla oy devşiremedi, milliyet-
çi seçmenin beklentilerine cevap 
veremedi. 

AKŞENER BAŞARAMADI, 
ÇÜNKÜ...
Sebepler muhtelif. En mühim iki 
sebep ise “isim tercihlerinde hata 
ve kullandığı siyaset dilinin Erdo-
ğan ve Bahçeli’nin kopyası olma-
sı” şeklinde hülasa edilebilir. De-
ğişim yerine milliyetçi statükoya 
vurgu yaparsanız aslı varken seç-
men gölgesine niye itibar etsin ki! 

Ulusalcı isimlerin partinin vitrinine 

geçmesi kurucu teşkilatları küs-
türdü. Ham verilere bakılırsa Ak-
şener’e MHP’den ziyade AKP’den 
kopanlarla birlikte kararsız sağ 
seçmenin destek verdiği anlaşılı-
yor.

Seçimde gözler Halkların Demok-
ratik Partisi’nin (HDP) üzerindey-
di. İki eski eş genel başkanı Sela-
hattin Demirtaş ve Pervin Buldan 
mahpus. Belediye başkanları da 
öyle. Yine de HDP yüzde 10 bara-

jını aştı. Erdoğan’ın korktuğu ba-
şına geldi. 

KÜRT SİYASETİ İÇİN “BARAJ” 
YIKILMIŞTIR
Bilvesile ifade edeyim... Türkiye’de 
Kürt siyasetinin yüzde 10 ülke ba-
rajı ile durdurulamayacağını artık 
herkes kabul etmeli. Sırf Kürtleri, 
TBMM’nin haricinde tutmak için 
1980 darbesini yapan askerlerin 
anayasaya koyduğu bu antide-
mokratik “şart” şu ana kadar iptal 
edilmeliydi. 

AKP’nin kendi ikbali uğruna bel 
bağladığı yüzde 10 barajını halk 
kendisi yıktı. 

Bu seçim göstermiştir ki Türki-
ye’de milliyetçi seçmen tabanı ge-
nişliyor. MHP ve İyi Parti’nin top-
lamı yüzde 22’ye yaklaştı. HDP ve 
CHP’deki sol milliyetçi seçmenler 
de dikkate alındığında oran yüzde 
30-35’leri buluyor. 

AKP’yi destekleyenler içindeki 
milliyetçiler de ilave edildiğinde 
belki de iki seçmenden biri milli-

yetçi kabul edilebilir. Dünyada da 
böyle bir temayül olduğuna göre 
demek ki insanlar 50-60 sene-
de bir aynı hataları tekrar ediyor. 
Milliyetçilik, faşizm ve otoriterlik... 
Birbirini besleyen kanserli hücre-
ler...

ERDOĞAN’IN HEVESİ  
KURSAĞINDA KALDI 
Oyların çalınması ve hile iddiala-
rının gölgesinde 1. Erdoğan devri-
ni İstanbul’da Boğaz’ın kenarında 

TÜRKIYE’DE KÜRT SIYASETININ YÜZDE 10 
ÜLKE BARAJI ILE DURDURULAMAYACAĞINI 
ARTIK HERKES KABUL ETMELI. SIRF KÜRTLERI, 
TBMM’NIN HARICINDE TUTMAK IÇIN 1980 
DARBESINI YAPAN ASKERLERIN ANAYASAYA 
KOYDUĞU BU ANTIDEMOKRATIK “ŞART” ŞU 
ANA KADAR IPTAL EDILMELIYDI. 

5. SAYFADAN DEVAM
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Huber Köşkü’nün salonunda dün-
yaya ilan eden AKP liderinin heve-
sinin kursağında kaldığı yüzünden 
okunuyordu. Balkon konuşmasını 
da iptal etti. 

Bu saatten sonra muhalefetin iti-
razlarının ilan edilen gayr-i resmi 
oranları değiştirmesi mümkün 
görünmüyor. Yine de Erdoğan’da 
zafer sevincinden eser yok. 

Erdoğan da biliyor ki artık tehir 
ettirdiği iflasla yüzleşecek. Halının 
altını süpürdüklerini temizlemek 
için sandıktan birinci çıkmak kâfi 
değil. 

Sandıktan çıkan netice seçimden 
evvel kaleme aldığım “Türkiye iki 
ihtimalden birini seçecek” başlık-
lı makalede (http://www.tr724.
com/turkiye-2-ihtimalden-biri-

ni-sececek/) yer verdiğim birinci 
ihtimalin tahakkuk ettiğini göste-
riyor. 

PİYASALAR İÇİN EN  
İSTENMEYEN İHTİMAL 
Piyasalar için hiç istenmeyen oldu. 
Erdoğan yarından tezi yok Merkez 
Bankası’ndan (TCMB) kamu ban-

kalarına kadar eskiden kalma ne 
varsa hepsini kendisine bağlaya-
cak. 

Seçimden evvel Adana’da, “24 
Haziran’da bana yeter ki vekâlet 
verin, görün bakın faiz nasıl düşü-
rülüyormuş göstereceğim hepsi-
ne!” diyordu. 

İlk rövanş maçının ismi dünden 
belli. Kendi tabiri ile ilk hesaplaş-
mayı doları ve faizi yükselten lobi-
lerle yapacak. 

Böyle bir iklimde Türkiye’nin biz-
zat Erdoğan’dan mütevellit risk-
leri daha da artacak. TL ve Borsa 
İstanbul cenahında hafif bir to-
parlanma olsa bile dövizde keskin 
düşüş beklemek hayal olur. 

Yatırımcılar Erdoğan’ın nasıl bir 

ekonomi siyaseti takip edeceğin-
den emin oluncaya dek mevcut 
seviyelerin etrafında dolanacak. 

Erdoğan’ın yasama tarafında ‘to-
pal ördek’ durumunda olması kısa 
vadede yatırımcıları rahatlatacak 
bir tablo. İlk günlerde piyasalar-
daki iyimserlikte bu hususun da 

payı olacak. 

SÖZ VERDİĞİ GİBİ OHAL’İ  
KALDIRACAK MI?
Kamu maliyesini çökerten ‘bal-
lı ihaleler’den geri adım atılırsa, 
İhale Kanunu aslına rücu ettirilir-
se ve ekonominin beklediği hakiki 
ıslahata (restorasyona) ‘evet’ de-
nilirse piyasa Erdoğan’a bir miktar 
destek de verebilir. 

Seçimden evvel taahhüt ettiği gibi 
15 gün içinde Olağanüstü Hal’i 
(OHAL) kaldırıp kaldırmayacağı 
da takip edilecek. 

“Ekonomiyi bildiğim gibi idare 
edeceğim.” diye ısrar ederse do-
lar yeniden fırlayacak, faizler yüz-
de 25’i geçecek. Piyasalardan he-
sap soracağını söylemişti, nasıl bir 
tavır sergileyeceğini mührü alınca 
anlayacağız. 

Faiz artışının doğru olmadığını 
belirtmişti. Faize, TCMB’ye müda-
hale ettiğinde Londra ziyaretinin 
akabinde yaşananlar daha sert 
haliyle tekrar edecek maalesef. 

Dünyada faizler yükselirken Tür-
kiye’nin döviz açıkları ile başa çık-
ması çok zor. Siyasette kan deği-
şimi belki kaybedilen yatırımcıyı 
geri getirebilirdi. O fırsat kaçtı.

HALK KENDİ KRİZİNE  
İMZA ATTI
Ekonomi bu halde iken bunların 
müsebbibi bir isme yüzde 52 des-
tek veren halk da Pirius zaferini 
kutlayabilir. Türkiye, Erdoğan’ın 
elinde küçülecek, halk daha da fa-
kirleşecek. Halkın tercihine hürmet 
etmekle beraber mevcut şartlarda 
bunun yanlış bir tercih olduğunun 
altını çizdim. 

Velhasıl 24 Haziran 2018 Pazar 
günü sandıktan çıkan netice kim-
se namına zafer değildir. Top ye-
kün Türkiye adına hüsrandır. 

Yaşayarak müşahede edeceğiz...  

DÜNYADA FAIZLER YÜKSELIRKEN TÜRKIYE’NIN 
DÖVIZ AÇIKLARI ILE BAŞA ÇIKMASI ÇOK ZOR. 
SIYASETTE KAN DEĞIŞIMI BELKI KAYBEDILEN 
YATIRIMCIYI GERI GETIREBILIRDI. O FIRSAT 
KAÇTI.

6. SAYFADAN DEVAM
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OHAL’IN  
KALKMASI 

KHK’LILARA 
NELER  

GETİRECEK?
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SEÇIMLER nasıl sonuçlanırsa so-
nuçlansın, hem iktidar  hem de 
muhalefet partileri seçimi kazanıp 
hükümeti kurduklarında OHAL’i 
sonlandırma vaadinde bulundu. 
Siyasi partilerin vaadine göre kısa 
süre içerisinde OHAL’in kaldırıla-
cağı artık kesin denilebilir. OHAL 
kaldırıldığında özellikle KHK ile ve 
KHK gerekçe yapılarak ihraç edi-
lenler için yeni bir dönem başla-
yacaktır. 

Olağanüstü Hal Kanunu’nun yal-
nızca OHAL ilanını takip eden ve 
OHAL süresince geçerli olan ku-
rallar koyduğu, koyması gerekti-
ği düşünüldüğünde, OHAL sona 
erdiğinde tedbir niteliğindeki ka-
rarlar kaldırılmış olacaktır. Anaya-
sa hukukçusu Ergun Özbudun’a 
göre, “KHK ile getirilen kuralların 
olağanüstü hal sonrasında uygu-
lanmaları veya başka bir zamanda 
ve yerde olağanüstü hal ilanı du-
rumunda geçerliliklerini koruma-
ları olanaksızdır.” Bu açık değer-
lendirme gereğince OHAL’in sona 
ermesiyle birlikte ihraç edilmiş 
kamu görevlileri eski görevlerine 
iade edilmelidir.  

Danıştay İçtihadı Birleştirme Ge-
nel Kurulu tarafından 07.12.1989 
tarihinde benzer mahiyetli bir 

olay üzerine verilen karar gereğin-
ce, OHAL süresinde KHK ile işleri-
ne son verilen memurların, diğer 
kamu görevlilerinin ve kamu hiz-
metlerinde görevli işçilerin, ilk kez 
kamu görevine girdikleri tarihte 
bu görev için yasa ve yönetmelik-
lerde öngörülen nitelikleri kaybet-
memiş olmaları koşuluyla, işlerine 
son verildiği bölgede olağanüstü 
hal kalktıktan sonra, kurumların-
ca eski görevlerine iade edilmeleri 
gerekecektir. 

Danıştay kararına gerekçe yapılan 
olayda, 1402 Sayılı Sıkıyönetim 
Kanunu’na 2301 ve 2766 sayılı Ka-
nunlar ile sıkıyönetim komutanına 
sakıncalı bulduğu kişilerin görev-
lerine son verme yetkisi eklenmiş 
ve görevine bu şekilde son veri-
lenlerin bir daha kamu hizmetin-
de çalıştırılamayacakları hükme 
bağlanmıştır. Yapılan bu düzenle-
meyle binlerce kişi bir daha kamu 
hizmetine dönmemek üzere gö-
revinden uzaklaştırılmıştır. Mah-
keme yolu ise kapatılmıştır. Da-
nıştay 07.12.1989 tarihli içtihadı 
birleştirme kararı ile Sıkıyönetim 
Kanunu’nda verilen yetkinin sıkı-
yönetim süresini aşacak biçimde 

NurullahAlbayrak@Tr724.com

 NURULLAH ALBAYRAK

ERGUN ÖZBUDUN’A 
GÖRE, “KHK 

ILE GETIRILEN 
KURALLARIN 
OLAĞANÜSTÜ 

HAL SONRASINDA 
UYGULANMALARI 
VEYA BAŞKA BIR 

ZAMANDA VE YERDE 
OLAĞANÜSTÜ HAL 

ILANI DURUMUNDA 
GEÇERLILIKLERINI 

KORUMALARI 
OLANAKSIZDIR.” BU 

AÇIK DEĞERLENDIRME 
GEREĞINCE OHAL’IN 

SONA ERMESIYLE 
BIRLIKTE IHRAÇ 
EDILMIŞ KAMU 

GÖREVLILERI ESKI 
GÖREVLERINE IADE 

EDILMELIDIR. 

@avn_albayrak
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etki doğuramayacağını belirterek 
kanunda çerçevesi çizilen yetkinin 
“tedbir” niteliğini ortaya koymuş-
tur. 

Sıkıyönetim Kanununa yapılan 
ek hükme göre, sıkıyönetim ko-
mutanlarının, bölgelerinde genel 
güvenlik, asayiş veya kamu düze-
ni açısından çalışmaları sakınca-
lı görülen veya hizmetleri yararlı 
olmayan kamu personelinin sta-
tülerine göre atanması veya işine 
son verilmesi hakkındaki istemleri 
ilgili kurumlarca derhal yerine ge-
tirilecektir. 

Sıkıyönetimin ilanını gerektiren 
nedenlerle hiç bir ilgisi bulunma-
yan ve memur hukukuna ilişkin ku-
rallar içinde çözümlenmesi müm-
kün olan bir konuda, "hizmetleri 
yararlı olmayan kamu persone-
linin görev yerinin değiştirilmesi 
veya görevine son verilmesi" ge-
rekmektedir. Sıkıyönetim komu-
tanlarına yetki verilmiş olmasının 
hukuken doğru olmadığı açıkça 
vurgulanmıştır. Sözkonusu ek hü-
kümde, sıkıyönetim komutanla-
rına amacı aşan, asli görevleri ile 
ilgisi bulunmayan bir yetki tanı-
mak suretiyle, bir yandan hukuki 
durumları yasalarla düzenlenmiş 
ve belli güvencelere bağlanmış 
bulunan kamu personelinin kişi-
sel değerlendirmelerle, kolayca ve 
kısa sürede görev yerlerinin değiş-
tirilmesi veya görevlerine son ve-
rilmesi olanağı sağlanmasının da 
kabul edilemeyeceği belirtilmiştir. 

Bu yetkinin kullanılması için mad-
dede hiç bir usulün öngörülme-
miş olmasının da kamu personeli 
yönünden tümüyle güvencesiz bir 
ortam oluşturduğu da açıkça be-
lirtilmiştir. Kişinin genel güvenlik, 
asayiş ve kamu düzeni açısından 
çalışmasının sakıncalı olduğunun 
nasıl saptanacağı; kamu görevlisi-
nin hizmetinde yararlı olmadığını 
sıkıyönetim komutanının bilmesi 
ve değerlendirmesi mümkün ol-
madığına göre bu öneriyi kimin 

yapacağı; kişi hakkında toplanan 
bilgilerin veya yapılan önerinin, 
gerçekliği ve doğruluğunun na-
sıl denetleneceği gibi konularda 
yasada herhangi bir açıklık bu-
lunmadığı gibi, çok ağır bir ceza 
niteliği taşıyan bu işlemin uygu-
lanmasından önce ilgiliye savun-
ma hakkının tanınmamış olması 
da düzenlemenin hukuka aykırı 
olmasının gerekçesi olarak belir-
tilmiştir. 

Danıştay İçtihadı Birleştirme Ku-
rulu tarafından yapılan değerlen-
dirme sonucunda; ‘Hukuk yolları-
na başvurma olanağı bulunmayan 
bir işlemle bu işlem için öngörülen 
yaptırım arasında adil bir denge 
kurulmasının hak, adalet ve hu-
kuk devleti ilkelerinin bir gereği 
olması; öte yandan dayanağını 
Anayasa’dan alan ve bu maddede 
belirtilen durumlara bağlı olarak 
yürürlüğe konulan sıkıyönetimin 
geçici bir nitelik taşıması, dolayı-
sıyla sıkıyönetim komutanlığınca 
alınan önlemlerin de sıkıyönetim 
süresi ile sınırlı bulunması; Ana-
yasa’nın 15. ve 122. maddelerinde 
sıkıyönetim halinde temel hak ve 
özgürlüklerin durumun gerek-
tirdiği ölçüde kısıtlanabileceği-
nin veya durdurulabileceğinin, 13. 
maddesinde de bu sınırlamaların 

Anayasa`nın özüne ve ruhuna 
uygun olması gerektiğinin, de-
mokratik toplum düzeninin ge-
reklerine aykırı olamayacaklarının 
ve öngörüldükleri amaç dışında 
kullanılamayacağının açıklanmış 
olması nedenleri ile 1402 sayılı Sı-
kıyönetim Kanunu`nun 2. mad-
desinin 2766 sayılı Yasa ile deği-
şik son fıkrasında yer alan " ... bir 
daha kamu hizmetlerinde çalıştı-
rılamazlar." ibaresini sıkıyönetim 
süresiyle sınırlı bir hüküm olarak 
değerlendirmek ve bunun sadece 
sıkıyönetim süresince hukuki so-
nuç doğurabileceğini kabul etmek 
gerekmektedir.’ Denilerek OHAL 
süresinde alınan kararların tedbir 
niteliğinde oldu ve OHAL süre-
since hüküm doğuracağını, OHAL 
bittiğinde ise hüküm doğurma-
yacağı açık ve tereddütsüz olarak 
belirtmiştir. 

Danıştay’ın kararı da dikkate alı-
narak ihraç edilmiş olan kişilerin 
yapması gereken; OHAL’İN sona 
ermesinin ertesi günü, ihraç edi-
len kuruma yapılacak başvuru ile 
Danıştay İctihadı Birleştirme Ge-
nel Kurulunun 1988/6 Esas 1989/4 
K ve 07.12.1989 tarihli kararı da 
gerekçe yapılarak, eski görevle-
rine iade edilmelerinin istenmesi 
olmalıdır.

OHAL SÜRESINDE KHK ILE IŞLERINE SON 
VERILEN MEMURLARIN VE IŞÇILERIN, IŞLERINE 
SON VERILDIĞI BÖLGEDE OLAĞANÜSTÜ HAL 
KALKTIKTAN SONRA, KURUMLARINCA ESKI 
GÖREVLERINE IADE EDILMELERI GEREKECEKTIR. 
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Veresiye 
Defteri
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SEÇIMDEN bir gün sonra yayın-
lanacak yazıyı önceden yazmanın 
tüm risklerini üzerimde taşıyorum 
galiba. 

Ümit yorgunu okuyucuya sunu-
labilecek iki seçenek var. Birincisi, 
bekledikleri olmamışsa “önemli 
olan…” diye, ikincisi, sonuç bekle-
nene uygunsa “hep demiştim…” 
diye başlar. Ben ikisinden de uza-
ğım. Allah’tan ümit kesmeme-
nin, çoğu kez ümidi iman yerine 
koymak gibi bir aldatıcı sezgi ile 
karışacağına inandım hep. Ben, 
imanın ümidi doğurduğunu dü-
şünüyorum. Bu, aldatması, alda-
tılması en zor alandır. Ümit ede-
biliyor diye üzerinde tasarrufta 
bulunacak eşya gibi görme kötü-
lüğünden kişiyi uzak tutar. 

Kandırmanın da türlü çeşidi var. 
Yerinde insan, Allah ile de aldatı-
yor, aldanıyor ki O (cc), kulun al-
datması esnasında kendisine yer 
vermesine karşı diğerlerini uyarı-
yor (Fatır 5). 

“Kaynağı olmayan ümit mi olur?” 
demeye çalışıyorum aslında. 
İnanmak, inanmanın olduğu yer-
de bilmek, bilmenin olduğu yerde 
hatırlamak, hatırlamanın olduğu 
yerde sonunu düşünerek davran-
mak, sonuca dair güven duymak, 
güvendiği yerde kalbi rahat dav-
ranmak gibi. Yani, ümidin yetiş-
tiği iman toprağında, bilgi, zikir, 
tedbir, tevekkül ve saadet olur. O 
topraktan bitecekse ümidin bir 
yerlerinde bu minareller bulunur. 
Yoksa toprağından kopmuş dalda 
meyve mi olur?

*****

Mahallede ağırlığa sahipken bak-
kalların bir âdeti vardı. Veresiye 
defterinden borcun hepsini sil-
memek. Defterinde kaydınız var, 
ödeme yapıyorsunuz ama kapan-
mıyor. En küçük olanının üstüne 
çizgi bir türlü çekilmiyor. Kötü bir 
niyet yok aslında. Bakkal efendi, 
ayağınızı kesmeyesiniz ümidiyle 
defteri kapatmıyor. Tıpkı Hz. Yu-
suf’un (as) kardeşi Bünyamin’i 
borçlu çıkarıp alıkoyması gibi. 

Hz. Yusuf (as) da ümidin piridir. 

Kuyulardan kuyulara düş, gel en 
sonunda o kuyulara itenlerin ken-
disinden arpa, buğday dilendiği 
noktada kardeşi Bünyamin’in def-
terine veresiye yaz. 

Müslüman bireyin zihnine ümidin 
sembolüdür Bünyamin’in heybe-
sine konulan o tas. 

Kimsenin kimseyi yanında Bünya-
min diye tutmaya hevesli olmadı-
ğı bir çağda gözü ayrılık acısıyla 
ağlamaktan ufağı tefeği görmez 

olmuş bir Yakub’u ve o Yakub’a 
sarılacağı bir günü ümit eden 
kimsenin, alacaklı kalmayı tercih 
pahasına veresiye defterini kapat-
maması gerçek bir ümittir. 

Uzağınızda bırakmamak için geri-
de alacaklı kalırsınız. Kiminde, lafı 
açılınca hatırlanan eski söz ver-
meler, kiminde kalbinize, zihninize 
onları tutturduğunuz raptiye gibi 
hatıralarla defterini açık tutarak 
ümitlenir insan.  

Kaç seçim gördüm saymadım. 
Hepsi geldi geçti unuttum ama 
kötülüğü, kötüyü unutmuyor in-
san. 

Unutmamalı. 

İyilerin hakkını saymak adına 
ortaya konacak bu karşı hafı-
za olma durumu mülayemetle 
bertaraf edilmemesi gereken 
bir hakkaniyettir. Sonuç ne olur 
bilmiyorum ama iyilik ve iyiler 
hatırına hayırlar feth, şerler def 
olur inşallah…

HakanZafer@Tr724.comHAKAN ZAFER

UZAĞINIZDA BIRAKMAMAK IÇIN GERIDE 
ALACAKLI KALIRSINIZ. KIMINDE, LAFI 
AÇILINCA HATIRLANAN ESKI SÖZ VERMELER, 
KIMINDE KALBINIZE, ZIHNINIZE ONLARI 
TUTTURDUĞUNUZ RAPTIYE GIBI HATIRALARLA 
DEFTERINI AÇIK TUTARAK ÜMITLENIR INSAN.

@hknzfr
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FRANSA’DAKI 300 imzalı 
Kur’an’da gayri müslimlere yöne-
lik şiddet içeren ayetler kaldırıl-
sın bildirisinden hareketle cihad 
ayetlerini merkeze koyarak bir de-
ğerlendirme yapıyorduk. Geçen 
haftaki yazımızda “İslam’da ulus-
lararası ilişkide savaş esastır” gö-
rüşünü savunanların söz konusu 
ayetleri nasıl tasnif ettiğini ve na-
sıl yorumladığını yazmıştık. Şimdi 
sıra ‘İslam’da uluslararası ilişkiler-
de esas olan barıştır’ diyenlerin bu 
ayetlere nasıl baktığını görelim.

Öncelikle barış veya savaş salt dini 
bir mesele olmadığı gibi ne savaş 
ne de barış sırf dini nedenlerle ha-
yata taşınmaz. Aksi bir yaklaşım 
insanın fıtratına, hayatın tabii akı-
şına aykırıdır. Yalnız bu demek de-
ğildir ki savaşın ya da barışın dini 
sebepleri yoktur! Hayır, olabilir ve 
vardır. Tarih de bunun şahididir.  
İlla Kur’an’dan delil arayanlara da 
Mümtehine süresi 8.ayetinde “Di-
ninizden ötürü sizinle savaşma-
yan, sizi yerinizden, yurdunuzdan 
etmeyen kafirlere gelince…” cüm-
lesinin mefhum-u muhalifini su-
nabilirim. Kur’an’ın bu ayetinden 
yaptığımız çıkarımla da tarihen 

sabit hadiselerle de biliyoruz ki 
nüzul sürecinde sırf din farklılığın-
dan dolayı Müslümanlarla sava-
şanlar vardı, şimdi veya gelecekte 
de olabilir. Ama bütüncül bir bakış 
bize din farklılığının savaşlarda her 
zaman hâkim unsur ve ana neden 
olmadığını söylemekte. Siyasi, ik-
tisadi, askeri vb. sebepler nispetler 

perspektifinden bakılıp oranlama-
ya tabii tutulduğunda savaş sebe-
bi olarak din farklılığından daha 
büyük ölçüde rol oynamıştır. Kaldı 
ki uluslararası ilişkiden söz ediyor 
ve adı üzerinde savaştan bahse-
diyoruz. Uluslararası ilişki de ve 
onun son seçenek veya istenme-
yen bir formu savaş da siyasetin 
alanı içine girer. Onun için bir kez 
daha tekrar edeyim, savaşın ne-
denleri arasında din farklılığı ola-
bilir ama savaşın siyasi bir mesele 
olduğunun baştan kabullenilmesi 
lazım. Nitekim Efendimizin ger-
çekleştirdiği savaşlarda onun pey-
gamberlik değil devlet başkanlığı 
sıfatı öndedir. Gerek bu sebeplerle 
inen ayetlerin gerek savaş öncesi, 
savaş esnası ve savaş sonrası ver-
miş olduğu kararların bağlayıcılı-
ğı konusunda dünkü ve bugünkü 
ulemanın yapmış ve yapmakta ol-
duğu yorumlar bunu açıkça orta-
ya koymaktadır.

“Barış esastır” diyenler cihad ayet-
lerinin her birisi için nüzul sebep-
leri, nüzul zamanlaması/sıralama-
sı ve bağlam bilgisi/nüzul ortamı/
arka plan şartları içinde açıklama 
getiriyor ve diğerleri gibi sadece 
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nüzul zamanlamasından hareket-
le “Fitne ortadan kalkıp din Allah 
için oluncaya kadar onlarla savaş.” 
(2/193) ayetiyle önceki ayetle-
rin hepsi mensuhtur demiyorlar. 
Bu bakış açısı farklılığı zaten si-
yah-beyaz nispetinden birbirine 
zıt olan iki sonucun ana nedenini 
oluşturuyor.

Bunu ispat sadedinde “savaş 
esastır” diyenlerin beş safha için-
de kullandıkları ayetlerde barış 
esastır diyenler nasıl yorumladığı-
na bakmamız lazım.  

1.safhada Mekke’nin erken dö-
nemlerinde kafirlerin azılı ve 
amansız düşmanlıklarından dola-
yı İslam’a ve Müslümanlara karşı 
almış oldukları cephe, buna karşı-
lık Müslümanların fiziki karşılık ve-
recek, mücadeleye girecek güçleri 
olmadığı için “dinde zorlamada 
bulunmama” (2/256) “müşrik-
lerden yüz çevirme” (15/94) gibi  
ayetler yer alıyordu. Savaşı esas 
alanların “bunlar mensuhtur” de-
melerine karşılık barışı esas alan-
lar bu ayetlerin “bütün zaman ve 
mekanlarda geçerliliğini korudu-
ğunu” ifade etmekteler. Barış di-

yenlerin bakış açısı düşmanlarla 
mücadele edecek fiziki gücün ol-
maması değil din ve inanç özgür-
lüğü perspektifidir; Zira din hiç bir 
baskı altında kalkmaksızın insanın 
özgür iradesiyle tercih yapması 
gerekli olan konudur. Burada ira-
denin elden alınması, zorlamada 
bulunulması samimiyeti değil ni-
fakı netice verir ve Kur’an’ın bu 
mevzudaki onlarca ayeti ile zaten 
yasaklanmıştır. Hz. Peygamberin 
(sas) hayatından da buna dair yı-
ğınla örnek göstermek mümkün-
dür. 

2.safha İslam’ı anlatmada takip 
edilecek sabır, güzel söz, hikme-
tini açıklama gibi (16/125; 29/46) 
sonuc almaya yönelik akli ve ah-
laki esaslara vurgu yaptığı için her 
iki grup getirdikleri yorumlarda it-
tifak etmektedirler. 

3.safha Medine’ye hicretten he-
men sonra başlıyordu ve  “Haksız 
yere saldırıya uğrayan müminlere, 
zulme uğramış olmaları sebebiyle 
savaşma izni verilmiştir.” (22/39)   
ayeti ile Mekke’li müşriklerle sa-
vaşa izin veriliyordu. Bu doğru. 
Herkesin bildiği gibi İlahi irade bu 

ayetle savaşa izin veriyor ve ge-
rekçe olarak da zulme uğramayı 
ön plana çıkartıyordu.

Şimdi burada sorulması gerek-
li olan soru şu; zulme uğrama ne 
demektir? Zulmün açılımı nedir? 
Bu sorunun cevabını tarihi pers-
pektiften bakarak 13 yıllık Mekke 
ve Bedir savaşına kadar olan 2 yıl-
lık Medine dönemi hadiselerinde 
bulabiliriz. Kaldı ki 39. ayetin de-
vamı da aynı soruya cevap veriyor. 
Mesela diyor ki Allah 40. ayette: 
“Onlar tamamen haksız yere, sırf 
“Rabbimiz Allah’tır!” dediklerin-
den ötürü yerlerinden yurtların-
dan kovulmuşlardı.” (22/40) Bura-
da zulmün tarifi, açılımı, mahiyeti 
ve kapsamı adına gördüğümüz iki 
şey var; bir, inanç özgürlüğünü 
engelleme. “Sırf ‘Rabbimiz Al-
lah’tır’ dedikleri için” kaydı bunun 
göstergesidir. İki, yine bu neden-
den dolayı “yerlerinden-yurtların-
dan kovulma.” Bir başka anlatımla 
inandıkları dine, o dinin esaslarına 
göre kendi vatanlarında özgürce 
yaşayamama.

“Savaş esastır” diyenlere göre 4 
ve 5. safhada yer alan haram ay-
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larla mukayyed savaş ve nihayet 
müşriklerle/kafirlerle topyekûn 
savaşı emreden  “Fitne ortadan 
kalkıp din Allah için oluncaya ka-
dar onlarla savaş.” (2/193) ayeti ile 
bu ayet nesh edilmiştir. “İyi ama 
muhteva açısından nesh olması-
na gerek yok, Hac süresi 39.ayeti  
aynı şeyi içine alıyor.” denilebilir ki 
bu benim kabul edebileceğim ak-
lımı ikna, kalbimi tatmin eden bir 
cevaptır. Ama ayni safhada barisi 
emreden ayetler de var. Mesela 
“Şayet onlar barışa yanaşırlarsa 
sen de barıştan yana ol ve Allah’a 
tevekkül et.” (6/61). O zaman ba-
rışı istemeleri durumunda onu 
tercih etmeyi emreden bu ayetin 
emri/hükmü hayata nasıl taşına-
cak, nasıl fonksiyonel kılınacak? 
Zira nihai durak denilen mutlak 
ve topyekûn bir savaş teorisinden 
bahsediyoruz. Savaş esastır di-
yenlerin bu köklü soruya vereceği 
cevap ya mensuhtur olacak ya da 
tahsis, takyid, tercih vb. usul kaide-
leri ile istisnalar getirmek olacak-
tır, başka türlü olmaz. Zaten böyle 
de diyorlar. Halbuki ayetin nüzul 
sebebi, zamanlaması ve bağla-
mı hepsi birlikte mütalaa edilse 
ve tarihin ilerleyen zamanlarında 
benzeri şartların geçerli olduğu 
yerlerde bu ayet mucibince amel 
edilir; din özgürlüğü adına gerek-
tiğinde zalimlerle savaşa çıkılır, 
savaşın herhangi bir kertesinde 
bu özgürlükleri vermek kaydıyla 
barışa yanaştıklarında barış yapı-
lır denilse, ayetler bütün zaman 
ve mekanlarda işlevsel kılınmaz 
ve daha doğru bir yaklaşım olmaz 
mı? Barış esastır diyenlerin görü-
şü de zaten budur. 

4. safha haram aylarla kayıtlı umu-
mi savaş ilanıydı ve seyf/kılıç (9/5) 
ayeti ile bu yaklaşım temellendiri-
liyordu. Hatırlarsanız savaşı esas 
alanların görüşlerine göre Mekke 
ve Medine’de Peygamberliğin ilk 
gününden beri gelen yüzlerce ba-
rış, hoşgörü, birlikte yaşama vb. 
temalı ayetler ile zulümle kayıt-
lı olan savaşa izin verilen ayetler 

seyf ayeti ile nesh edilmiştir. Şöyle 
diyor ayet: “Haram aylar çıkınca 
müşrikleri nerede bulursanız öl-
dürün, onları yakalayıp esir edin, 
onların geçebileceği bütün geçit 
başlarını tütün. Eğer tövbe eder, 
namaz kılar, zekât verirlerse on-
ları serbest bırakın. Çünkü Allah 
gafurdur, rahîmdir; affı ve merha-
meti boldur.” (9/5) Nüzul sebe-
binden, siyak-sibakından, nüzül 
sıralamasından ve tabii ki bağla-
mından kopuk metin merkezli bir 
okuma bu ayete şunları söylete-
bilir; “Allah burada açıkça saldırı 
emri veriyor. Allah’ın bu ayette-
ki muradı savaşı başlatan tarafın 
Müslümanlar olması ve bu uğurda 
girilecek mücadelede müşrikleri 
amansız ve acımasız bir şekilde 
öldürmeleridir.” Zaten söylenen 
de budur.

Pekala barışı merkeze alanlar bu 
konuda neler düşünüyor? Önce-
likle İlahi muradı anlayabilmek 
için siyak-sibakından kopuk bi-

çimde sadece bu ayeti değil ayet 
kümesini esas almak lazım. Zira 
Tevbe süresinin başından 17. aye-
tin sonuna kadar olan kesim ken-
di içinde anlam bütünlüğü olan 
ve birbiriyle bağlantılı bir ayet 
kümesidir. Bunu görmek ve anla-
mak için 17 ayeti arkası arkasına 
mealiyle okumak yeterli; Arapça 
bilmeye veya tefsir alimi olmaya 
gerek yok. Hangi dilden okunursa 
okunsun, okuduğunu anlayacak 
akıl sağlığı ve zihni kapasiteye sa-
hip olmak bunu görmeye ve anla-
maya yeterli. Bu bir. 

İkincisi: bu ayetler bir devlet baş-
kanı olarak Hz. Peygamber’le yap-
mış oldukları siyasi anlaşmalarını 
bozan müşriklere karşı verilen an-
laşmanın bittiğini bildiren bir ülti-
matom, bir başka anlatımla savaş 
ilanıdır. Ahlaki bir davranış olarak 
ahde sadık kalma, bir sorumlu-
luk örneği olarak da anlaşmala-
rı sonuna kadar devam ettirme 
Müslümanın şiarıdır. Ama bura-
da anlaşma şartlarına muhalefet 
ederek onu sonlandırmış olanlar 
müşriklerdir. Buna rağmen onlara 
haber vermeden ani saldırıda bu-
lunmayı Kur’an en azından ahlaki 
bir davranış olarak kabul etmez. 
Kaldı ki bu türlü bir davranış İs-
lam öncesi Arap örf ve adetinde 
de vardır. Rivayetlere göre böy-
lesi durumlarda savaş ilanı öncesi 
4 aylık süre tanınması, bunu karşı 
tarafa bildirme isini de kabile re-
isinin kendisi veya yakınlarından 
birisinin yapması Arap örf ve ade-
tidir. Nitekim ayetlerin nazil oluşu 
Hz. Ebu Bekir’in hac emirliği yap-
tığı sırada olduğu için Efendimiz 
Hz. Ali’yi Mekke’ye göndererek 
ilanı ona yaptırtmıştır. 

Ayetlerin yer aldığı sûrenin diğer 
adı “Berae”dir ve manası ültima-
tom demektir. Sûrenin besmele 
ile başlamayan tek sûre olmasının 
sebebi olarak da bu gösterilir. Ha-
sılı “Bu topraklarda dört ay daha 
serbestçe gezin dolaşın” bir taraf-
tan anlaşmanın bitmesi ve savaş 
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ilanı diğer taraftan da savaş öncesi 
kendilerine verilen süreyi gösterir.

Üçüncüsü: bu kümedeki devam 
eden ayetlerden açıkça anlaşıla-
cağı üzere anlaşmalarına sadık 
kalan müşrikler savaş ilanı kapsa-
mı dışındadır. “Ancak kendileriyle 
anlaşma yaptıktan sonra anlaşma 
şartlarını tamamen yerine getiren 
ve size karşı menfî hiçbir hare-
ketleri olmadığı gibi, aleyhinizde 
de hiç kimseye destek vermeyen 
müsrikler, bu hükmün dışında-
dırlar. Onlarla olan anlaşmalarını-
za süreleri doluncaya kadar bağlı 
kalmakta devam edin. Şüphesiz ki 
Allah, bütün davranışlarında Ken-
disine karşı gelmekten sakınan ve 
O’nun koyduğu sınırlara titizlikle 
riayet edenleri (müttakîler) se-
ver.” (9/4)

Dördüncüsü: “….müşrikleri nere-
de bulursanız öldürün, onları ya-
kalayıp esir edin, onların geçebile-
ceği bütün geçit başlarını tütün.” 
beyanı ise barışa yanaşmayan, 
barış anlaşmasını defalarca bozan 
ve düşman olarak Müslümanları 
öldürmek için savaş meydanında 
elinde silah dolaşan insanlara yö-
neliktir. Yani diplomatik münase-
betlerin sonuna kadar kullanılıp 
barışın sağlanamadığı ve nihayet 
Kur’anî kavramlarla harb’in (sa-
vaşın), katl’in (öldürmenin) ve kı-
tal’in (karşılıklı öldürmenin) oldu-
ğu bir zemin için geçerlidir bu emir.  
Böylesi bir pozisyonda başka türlü 
nasıl davranılır ki? Ayetin net ifa-
desiyle “anlaşmaları bozan, Müs-
lümanlara hücum eden ve savaşı 
ilk başlatanlar da onlar olmuştu.” 
(9/12-13)  Dolayısıyla müşrikleri 
öldürme mutlak bir beyan değil, 
şartlarla mukayyed olarak Mek-
ke’li Arap müşriklerine yönelik bir 
ayettir ve siyer, megazi ve tefsir 
kitaplarında bu kabilelerin isimleri 
teker teker sayılmaktadır.

Beşincisi: müşriklerin öldürülme-
si ile alakalı Kur’an’da geçen diğer 
ayetler de aynı metodoloji ile ele 

alınmalı yorumlanmalıdır. Bu yapıl-
dığı takdirde görülecektir ki  müş-
riklere, kafirlere, münafıklara karşı 
savaşın tek alternatif olduğu bir  
muamele tarzından bahsedilme-
mekte, her ayet nüzul sebebi ile sı-
nırlı spesifik hadiselere yönelik çö-
zümler önermektedir. Dolayısıyla 
ortada reel-politik bir durum vardır. 
Bu reel-politik ihmal edilerek yapı-
lacak her yorum bizi maksadı ilahi-
nin dışına çıkartır. Baştan bu yana 
anlatmaya çalıştığımız da zaten bu.

Örnek olarak vereceğimiz son 
ayet kafir ve müşriklere mutlak 
savaş hali görüşünün temeli ola-
rak sunulan 5.safhadaki ayettir ve 
bu ayetle önceki 4 safhadaki ayet-
lerin tamamı nesh edilmiştir. Önce 
ayeti hatırlayalım; “Fitne ortadan 
kalkıp din Allah için oluncaya ka-
dar onlarla savaş.” (2/193) Barışı 
esas alanlar burada da tıpkı seyf 
ayetinin izahında olduğu gibi sa-
dece bu ayeti değil ayet küme-
sinin ele alınmasının şart olduğu 
görüşündedirler ki doğrudur bu. 
Zira İlahi maksadı -Allahü A’lem- 
sıralı olarak nazil olmuş ve aynı 
konudan bahseden bu kümeyi 

okuyarak ancak anlayabilir ve an-
lamlandırabilirsiniz. Yoksa küme-
nin içinden bir ayeti, ayetin içinde 
de yarım cümleyi veya birkaç ke-
limeyi ya da farklı manalara gelen 
ve tarihi süreçte kavramsal olarak 
çok farklı anlam çerçevelerine sa-
hip olmuş “fitne” gibi bir kelime-
yi/kavramı öne çıkartarak yorum 
yapmaya kalkma defalarca ifade 
ettiğimiz gibi bizi doğru sonuca 
ulaştırmaz.

İslam’da uluslararası ilişkide esas 
olan mutlak savaştır görüşü bu 
ayet ile temellendirildiği için bu 
ayet kümesini biraz genişçe ele al-
mak istiyorum. Aslında bu yazı ile 
cihad ayetlerini ele aldığım silsile-
yi bitirmeyi hedefliyordum. Ama 
gördüğünüz gibi mümkün olma-
dı. Sanırım iki yazı daha yazmam 
gerekecek.

Sözün burasında bir hatırlatma; 
bundan yıllar önce yayınlanan Ni-
çin Diyalog kitabımda bu ve aynı 
muhtevadaki ayetlerin her birer-
lerini tek tek ele almış ve yorum-
lamıştım. İsteyenler o kitaba da 
müracaat edebilir. 
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HIRVATLARIN  
TESADÜFİ 
OLMAYAN  
BAŞARISININ
SIRRI

15 HABER YORUM

DÜNYA Kupası’nda en dikkat çe-
ken ülkelerden biri de Hırvatistan 
oldu. Nijerya’yı 2-0 yenen Hırvat-
lar, kupanın favorilerinden Arjan-
tin karşısında bir futbol resitali 
sundu. Messi, Agüero, Dybala, Hı-
guian gibi yıldızlar susarken Ra-
kitic ve Modric oynadıkları oyunla 
yıldızlaştılar. İlk iki maç sonunda 
topladıkları 6 puanla gruptan çık-
mayı başaran Hırvatlar’ın başarısı 
bir tesadüf değil. Tersine futbolu 
bilinçli ellere teslim etmenin bir 
sonucu. 

Yugoslavya’nın dağılmasıyla 5 
Haziran 1991’de bağımsızlığını ilan 
eden Hırvatlar, futbolda adını ilk 
kez Euro 96’ya katılarak duyurdu. 
Türkiye ile aynı grupta yer alan 
Hırvatistan, Portekiz’in ardından 
ikinci oldu. Çeyrek finalde kupayı 
kazanan Almanya’ya elenerek, ilk 
büyük turnuvadan başarılı sayı-
lacak bir derece ile döndüler. Hır-
vatlar asıl başarıya 1998 Dünya 
Kupası’nda imza attı. Kadrosunda 
Davor Suker, Robert Jarni, Zvoni-
mir Boban, Robert Prosinecki yıl-
dızlarla ilk kez katıldıkları Dünya 
Kupası’nda üçüncü olarak dikkat-
leri üzerine çektiler. 

Hırvatlar, dağılan Yugoslavya’nın 
futbol mirasını devralan ülke ola-
rak öne çıkıyordu. Avrupa şampi-
yonasında ilk kez Euro 96 ile boy 
gösterdikten sonra Euro 2000 
biletini alamayan Hırvatlar daha 
sonra sürekli şampiyonada yer al-

dılar. Yine Dünya Kupası’na ilk kez 
1998’de katıldıktan sonra 2010 
hariç tüm turnuvalara adlarını 
yazdırdılar. Kısa tarihlerinde 5’er 
Dünya Kupası ve Avrupa şampi-
yonası finallerinde ter döktüler. 

Hırvatların başarısının altında 
sağlam bir alt yapı kültürü bulu-
nuyor. Gelecek vaat eden oyun-
cular daha kariyerlerinin başında 
Avrupa’nın önde gelen kulüpleri 
tarafından mercek altına alınıyor-
lar. 1990’lı yıllardan itibaren Hırvat 
oyuncuların profesyonelliği, git-
tikleri takıma uyumu ve başarıla-
rı yeni yetişen oyuncuların önünü 
açan etkenler arasında bulunuyor. 
Bugün Real Madrid, Barcelona, Ju-
ventus, Liverpool, Atletico Madrid, 
İnter, Milan ve Monaco gibi Avru-
pa futboluna damga vuran ku-
lüplerde Hırvat oyuncular ter dö-
küyor. Kulüplerinde kazandıkları 
uluslararası tecrübeyi milli takıma 
taşıyınca başarının gelmesi doğal 
oluyor.

FUTBOL USTA ELLERE TESLIM 
EDILIYOR 
Hırvatlar futbol yönetimini de usta 
ellere teslim ediyorlar. Bu konuda 

HasanCucuk@Tr724.comHASAN CÜCÜK
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ARJANTIN KARŞISINDA 
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YILDIZLAŞTILAR. 
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BAŞARISI BIR TESADÜF 
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Almanya, Fransa ve Hollanda’nın 
izinden gidiyorlar. Örneğin mil-
li takım hep yerli isimlere teslim 
edildi. Ülkenin futbol kültürünü 
bilen dahası milli formayı giyip 
ter dökmüş isimler teknik patron 
olarak ülkelerine hizmet etmeye 
devam ediyorlar. Miroslav Blaze-
vic gibi bir futbol dahisinin 1994-
2000 arasında oluşturduğu ekolü 
ardından gelen teknik adamlar de-
vam ettirdi. Bizim Beşiktaş’ta be-
ğenmeyip gönderdiğimiz Slaven 
Bilic, 1990’lı yıllarda ter döktüğü 
milli takımı 2006-12 arasında ça-
lıştırmış ve 2 Avrupa şampiyonası 
görmüştü. 

Milli takımı yerli hocalara teslim 
eden Hırvatlar, futbol federasyo-
nu başkanlığına futbolun içinden 
gelen isimleri seçiyor. 1998-2012 
arasında ülkenin kısa tarihinde 
tam 14 yıl federasyon başkanlığı-
nı Vlatko Markovic yaptı. Eski bir 
futbolcu olan Markovic, uzun yıl-
lar Dinamo Zagreb formasını giy-
di. Yogoslavya milli formasını 16 
maçta giyen Mirkovic, aralarında 
Hırvatistan milli takımında oldu-
ğu Dinamo Zagreb, Hajduk Split, 
Rapid Wien, Standard Liege, Nice 
gibi takımlarda teknik adamlık 
yaptı. Oyunculuk ve teknik adam-
lık tecrübesini futbol federasyo-
nu başkanlığına taşıyan Mirkovic, 

Hırvat futbol kultürünün oluşma-
sında önemli rol oynadı. Mirkovic 
sonrasında ise koltuğun yeni sa-
hibi efsane futbolcu Davor Suker 
oldu. 5 Temmuz 2012’den bu yana 
federasyon başkanlığı koltuğunda 
oturan Suker, uluslararası tecrübe 
ve vizyonuyla ülkesinin futbolu-
nun gelişmesi için çalışıyor. Bizde 
olduğu gibi parası olan futboldan 
anlamayan işadamları ne federas-
yon başkanı oluyor ne de kulüple-
ri yönetiyor.  Kısaca Hırvatlar tesa-
düfen başarıya ulaşmıyor. Futbolu, 
futboldan anlayan isimlere teslim 
ederek başarı merdivenlerini ku-
ruyorlar. 

BUGÜN REAL MADRID, BARCELONA, JUVENTUS, LIVERPOOL, ATLETICO 
MADRID, İNTER, MILAN VE MONACO GIBI AVRUPA FUTBOLUNA DAMGA 

VURAN KULÜPLERDE HIRVAT OYUNCULAR TER DÖKÜYOR. 
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ARKA SAYFA

ERKEN dönemde tespit edileme-
yen işitme kaybı çocuğun konuş-
ma ve dil gelişimini olumsuz yönde 
etkiliyor. Erken teşhis sayesinde ise 
çoğu işitme kaybının kalıcı hale dö-
nüşmesi önlenebiliyor ve çocuğun 
normal işitme seviyesine kavuş-
ması sağlanabiliyor. 

Kulak Burun Boğaz ve Baş Boyun 
Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Mustafa 
Asım Şafak, işitme kaybının önem-
senmesi gerektiğinin altını çiziyor 
ve bu çocukların içine kapandığını 
söylüyor. İşitme kaybı olan çocuk-
lar, okul döneminde başarısızlık, 
psikolojik olarak toplumdan uzak-
laşma, içine kapanıklık ve sosyal 
yönden başarısızlık gösterebilir. 
Bunun sonucunda çocuklar eğitim 
ve sosyal hayatında akranlarından 
geri kalabilir ve psikolojik sorunları 
olan, uyumsuz bir bireylere dönü-
şebilir.

Prof. Dr. Mustafa Asım Şafak, gebe-
lik sürecinde geçirilen bazı enfeksi-
yonların işitme sağlığına çok ciddi 
etki yaptığına dikkat çekiyor. ’’Uza-

mış doğum eylemi, çocukların uzun 
süre oksijensiz kalıp mor renkli do-
ğumları, yenidoğan yoğun bakım 
ünitelerinin eksikliği sadece işitme 
sağlığı için değil pek çok nörolo-
jik hastalıklar için de son derece 
önemlidir.’’ uyarısında bulunuyor.

KULAK AĞRISINA DIKKAT!
Erken çocukluk çağlarında geniz 
eti büyümelerinin özellikle kulak-
lar üzerindeki etkilerinin yakından 
takip edilmesinin önemine vurgu 
yapan Şafak, ’’Her türlü üst solu-
num yolu tıkanıklıkları kulak sağlığı 
açısından zararlıdır. Özellikle kulak 
ağrısı ile birlikte seyreden hastalık-
larda en kısa sürede gerekli teda-
vilerin planlanması çok önemlidir. 
Özellikle bazı ağrı kesiciler ve belirli 
antibiyotikler olmak üzere pek çok 
ilacın iç kulaklar üzerinde toksik 
etkileri olabileceği unutulmamalı, 
hekimin tedavi planına uyulmalı-
dır.’’ diyor.  

İŞITME FONKSIYONU GERI  
KAZANDIRILABILIR
İşitme fonksiyonu tamamen kay-

bolmuş bir şekilde dünyaya gelen 
bebeklerde dahi gerek kulak içi-
ne, gerek beyin sapına uygulanan 
biyonik kulak cihazlarıyla işitme 
fonksiyonu geri kazandırılabiliyor. 
Sonradan oluşan işitme kayıpla-
rında ve yaşlanmaya bağlı işitme 
kayıplarında da tedavi imkânları 
var. 

ÇOCUĞUNUZDA IŞITME KAYBI 
OLUP OLMADIĞINI NASIL AN-
LARSINIZ?
1.	Yumuşak bir sesin geldiği yöne 

ilk çağırışta bakmıyorsa
2.	Çevredeki seslere karşı tepki gös-

termiyorsa
3.	İlk çağrıya cevap vermiyorsa
4.	Sesin nereden geldiğini bulamı-

yorsa
5.	Kendi yaşıtlarına göre konuşması 

geri kalmışsa
6.	Televizyonu normal sesle dinle-

miyorsa ve sürekli televizyonun 
yakınına gidiyorsa

7.	Anlamada ve kelime kullanmada 
sürekli bir gelişim göstermiyor-
sa çocuğunuzda işitme kaybı var 
demektir.

Çocuğunuzdaki 
işitme  
kaybını  
önemseyin! 


